
UCHWAŁA NR XXXIV/563/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego przy ul. Pokoju w Zabrzu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378 ze zm.), art. 2 ust. 1 oraz art. 7 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947 ze zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin Cmentarza Komunalnego przy ul. Pokoju w Zabrzu, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 771FBE2C-91A6-41BE-AB45-2D71857AEC9D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/563/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 21 maja 2021 r. 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO PRZY UL. POKOJU W ZABRZU 

1. Za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych pobiera się opłaty ustalone cennikiem. 

2. Cmentarz ma charakter bezwyznaniowy i przyjmuje do pochowania zwłoki osób, bez względu na 
wyznanie religijne oraz bez stosowania różnic pod względem wyznaczenia miejsca pochowania. 

3. Na grobach można ustawić nagrobki o wymiarach nie przekraczających granic powierzchni grobu. 

4. Na ustawienie nagrobku lub innego przedmiotu upamiętnienia zmarłego oraz ławki, wymagane jest 
zezwolenie zarządcy cmentarza. 

5. Zarządca cmentarza odmówi wydania zezwolenia na ustawienie nagrobka, jeżeli umieszczone  na nim 
napisy są sprzeczne z zasadami pisowni polskiej, zaś pisownia imienia i nazwiska osoby zmarłej odbiega od 
danych, zawartych w dokumencie zgonu, wystawionym przez Urząd Stanu Cywilnego. 

6. Napis na nagrobku winien być w języku polskim lub dwujęzyczny w tym w języku polskim. 

7. Dokumenty finansowe umowy, zobowiązania, których rodzaj oraz sposób prowadzenia ustala zarządca 
cmentarza. 

8. Woda na terenie cmentarza służy wyłącznie do podlewania roślin nasadzonych na grobach. Woda będzie 
dostępna  w okresie od 15 kwietnia do 30 września. 

9. Toalety dla odwiedzających są dostępne wyłącznie dla uczestników ceremonii pogrzebowej oraz w dniu 
Święta Zmarłych. 

10. Zarządca cmentarza wydzieli miejsce do składowania śmieci. 

11. Cmentarz jest otwarty dla odwiedzających od godz. 8:00 do godz. 18:00 bądź do zapadnięcia zmroku. 
Zabrania się przebywania na terenie cmentarza poza wyznaczonymi godzinami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 771FBE2C-91A6-41BE-AB45-2D71857AEC9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11


